Дел № 5-95-300/2024
91ms0095-01-2024-001781-64
Постановление
о назначении административного наказания
03 июля 2024 г.                                                                                                              г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова Анна Шотовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении юридического лица:
Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «********», ИНН ********  ОГРН********, юридический адрес: ********
установил:
	ООО «Специализированный Застройщик «********», в 17 часов 00 минут 10 апреля 2024 г., юридический адрес: ********  предоставило в Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым сведения в искаженном виде относительно фактического окончания этапа работ по строительству объекта капитального строительства «Строительство апарт-отеля по адресу: ********», то есть совершило административное правонарушение, предусмотренное  ст. 19.7 КоАП РФ.
ООО «Специализированный Застройщик «******** », надлежащим образом извещенное о времени и месте судебного заседания, явку представителя в суд не обеспечило. Почтовое уведомление с судебной повесткой вернулось с отметкой «за истечением срока хранения», что считается как надлежащее уведомление лица органом связи.
В силу п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ прихожу к выводу о возможности принятия решения о рассмотрении дела в отсутствие представителя ООО «Специализированный Застройщик «******** », то есть лица, привлекаемого к административной ответственности.
В соответствии со ст. 24.1 задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Изучив материалы дела в полном объеме, полагаю, что вина ООО «Специализированный Застройщик «******** »
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 77
от 16.04.2024, составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 2-4);
- копией акта проверки  № 110-и/25-223-06 от 10.04.2024 (л.д.5-13);
- копией уведомления о проведении проверки при строительстве № 01-34/6112/6.1.4 от 26.03.2024 (л.д. 14-15);
- копией решения о проведении внеплановой выездной проверки № 110-и/25-223-06 от 26.03.2024 (л.д. 16-21);
- копией программы проведения проверок от 01.03.2024 (л.д. 22-27);
- копией извещения об окончании этапа работ №  от 15.03.2024 (л.д. 28);
- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
(л.д. 32-50).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.
Действия ООО «Специализированный Застройщик «******** » правильно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ, как несвоевременное представление в государственный орган, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении административного наказания, учитываю характер совершенного административного правонарушения, а также обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность,
не установлено.
При этом такое правонарушение совершено обществом с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «********» впервые в течение года.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить
ООО «Специализированный Застройщик «********» наказание в пределах санкции ст. 19.7 КоАП РФ, в виде предупреждения.
Оснований для применения положений ст. 2.9 КоАП РФ не имеется.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 29.10 и 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик «********», ИНН******** , ОГРН******** , признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым, как через Ялтинский городской суд Республики Крым, так и через мирового судью.

Мировой судья									    Юдакова А.Ш.

                          [image: ]
Мировой судья
судебного участка №95
Ялтинского судебного района
(городской округ Ялта)
Республики Крым
298600, Республика Крым,
г. Ялта, ул. Васильева, 19
     Дело № 5-95-300/2024

Исх.№ 5-95-300/2024 от 03.07.2024

Министерство жилищной политики и
Государственного строительного надзора
Республики Крым
295013, Республика Крым,
г. Симферополь, ул. Севастопольская, д.45

ООО «Специализированный Застройщик «СМАРТ ЯЛТА»
298637, Республика Крым, г. Ялта, ул. Красных партизан, дом 14, офис 16-15

В соответствии с ч.2 ст. 29.11 КоАП РФ, направляю в Ваш адрес копию  постановления мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым от 03.07.2024, для сведения.
Приложение: копия постановления на ___ л.

Мировой судья	                                     	                         А.Ш. Юдакова

                          [image: ]
Мировой судья
судебного участка №95
Ялтинского судебного района
(городской округ Ялта)
Республики Крым
298600, Республика Крым,
г. Ялта, ул. Васильева, 19
     Дело № 5-95-300/2024

Исх.№ 5-95-300/2024 от 03.07.2024

Министерство жилищной политики и
Государственного строительного надзора
Республики Крым
295013, Республика Крым,
г. Симферополь, ул. Севастопольская, д.45

ООО «Специализированный Застройщик «СМАРТ ЯЛТА»
298637, Республика Крым, г. Ялта, ул. Красных партизан, дом 14, офис 16-15

В соответствии с ч.2 ст. 29.11 КоАП РФ, направляю в Ваш адрес копию  постановления мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым от 03.07.2024, для сведения.
Приложение: копия постановления на ___ л.

Мировой судья	                                     	                         А.Ш. Юдакова

image1.png